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Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi maataloustuotannon oh
jaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain, maidon väliaikaisista 
tuotantokiintiöistä annetun lain 21 §:n ja kotieläintuotannon oh
jaamisesta eräissä tapauksissa annetun lain 13 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annettua la
kia (81183) muutettavaksi siten, että viljelijä 
voisi määräaikaisen kotieläintuotannon vähentä
missopimuksen sijasta tehdä sopimuksen, jossa 
hän sitoutuu luopumaan tilan maidontuotannos
ta tai kananmunatuotannosta kokonaan. Kysei
siin sopimuksiin perustuva tuotannonmuutoskor
vaus maksettaisiin viljelijälle joko yhdellä kertaa 
tai vuosittain sopimuksen tekemistä seuraavien 
enintään viiden vuoden aikana. Korvauksen 
maksutavasta ja suuruudesta päättäisi valtioneu
vosto. 

Maidontuotannon vähentämistä koskevien 
määräaikaisten sopimusten osalta ehdotetaan val
tioneuvostolle annettavaksi oikeus päättää siitä, 
kuinka paljon maidontuotantoa on aikaisemmas
ta tuotantotasosta vähennettävä. 

Kesannoimissopimusten osalta ehdotetaan la
kia muutettavaksi siten, että kesannoimissopimus 
tehtäisiin koskemaan vähintään 15 prosenttia 
maatilan peltoalasta aikaisemman yhden neljäs-

osan sijasta. Sopimus voitaisiin lisäksi tehdä aina, 
jos kesannoitava peltoala olisi vähintään 10 heh
taaria. Paitsi omistusoikeuden nojalla hallitun 
pellon osalta, kesannoimissopimus voitaisiin eh
dotuksen mukaan tehdä myöskin vuokrapellosta. 

Edellä mainitun lain muuttamiseen liittyen 
maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annettua 
lakia (570/84) ja kotieläintuotannon ohjaamises
ta eräissä tapauksissa annettua lakia ( 1011/84) 
esitetään muutettavaksi siten, että maitokiintiö 
lakkautettaisiin, jos viljelijä tekee maidontuotan
non lopettamista koskevan sopimuksen ja kanan
munatuotannon osalta tuotantolupa peruutettai
siin, jos viljelijä solmii kananmunatuotantoa kos
kevan lopettamissopimuksen. 

Lakiehdotus liittyy vuoden 1988 tulo- ja meno
arvioesitykseen. Ehdotetut lainmuutokset on tar
koitus saattaa voimaan niin, että jo vuoden 1987 
aikana voitaisiin tehdä vuoden 1988 tuotannon
muutossopimuksia koskevat valtioneuvoston pää
tökset. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytilanne 

1.1. Lainsäädäntö 

Maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapai
nottamisesta 21 päivänä tammikuuta 1983 anne
tun lain (81183) eli ns. tuotannonohjaamislain ja 
siihen tehtyjen muutosten (16/84, 1084/85 ja 
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2/87) nojalla voidaan viljelijöiden ja valtion 
kesken solmia erilaisia tuotannonmuutossopi
muksia, joiden perusteella viljelijä on oikeutettu 
saamaan valtiolta korvausta, kun tilan maatalous
tuotantoa muutetaan laissa säädetyllä tavalla. 
Tehtävät sopimukset voivat olla maatalous
tuotannon vähentämissopimuksia ja kotieläintuo
tannon vähentämissopimuksia, pellon kesannoi-
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missopimuksia, tuotantosopimuksia ja tasapai
nottamissopimuksia. Lisäksi ohjaamislain perus
teella voidaan tukea peltojen metsitystä. Erityyp
pisillä sopimuksilla tuotanto voidaan lopettaa 
kokonaan määräajaksi tai vähentää taikka lisätä 
sitä. 

Tuotannonohjaamislaissa on edellä olevan li
säksi säädetty erilaisten sopimusten tekemisen 
yleisistä edellytyksistä sekä viljelijän velvollisuuk
sista ja oikeuksista. 

1.2. Sopimusjärjestelmän toteutus vume vuosi
na 

Tuotannonohjaamislain nojalla on vuosina 
1983-87 solmittu iäkkäiden viljelijöiden kanssa 
maataloustuotannon vähentämissopimuksia. 
Vuonna 1987 on lisäksi solmittu 10-vuotisia maa
taloustuotannon vähentämissopimuksia niiden 
alle 5 5-vuotiaiden viljelijöiden kanssa, jotka 
suuntautuvat metsätalouteen. Tilan koko koti
eläintuotantoa on vähennetty kotieläintalouden 
vähentämissopimuksin ja maidon-, sianlihan- ja 
kananmunatuotantoa myös erillisin vähentämis
sopimuksin. Kananmunatuotannon vähentämis
sopimuksia on tehty viimeksi tänä vuonna. Nau
danlihan ja rukiin tuotantoa on edistetty tuotan
tosopimuksin. Viljelyksessä olevan pellon alaa on 
vähennetty vuosina 1984, 1986 ja 1987 tehdyin 
kesannoimissopimuksin. Myös ennen vuotta 1983 
solmittiin näitä vastaavia sopimuksia muiden 
säännösten nojalla. Aiemminkin tehdyt sopi
mukset mukaanlukien oli koko maassa vuoden 
1987 syyskuussa voimassa noin 21 000 vapaaeh
toista tuotannonmuutossopimusta, joista 9 025 
kappaletta oli peltojen kesannoimista koskevia 
sopimuksia. 

Vaikka vapaaehtoisen sopimustoiminnan pii
riin on tullut varsin merkittävä tilojen ja tuotan
non määrä, kokonaistuotanto ei ole supistunut 
täysin sopimuksen alaista tuotantoa vastaavasti. 
Tämä johtuu siitä, että toisaalla on samanaikai
sesti tapahtunut tuotannon lisäystä. 

Tuotannonohjaamislain mukaisten sopimusten 
tehoa on arvioitu vähentävän mm. sen, että osa 
sopimustoimintaan mukaan tulevista tiloista on 
sellaisia, jotka muutoinkin olisivat lähiaikoina 
muuttaneet tuotantoaan vastaavalla tavalla. Näis
säkin tapauksissa sopimustoiminta tavallisesti no
peuttaa viljelijän tuotannonmuutospäätöstä. So
pimusten tehoa vähentää pitkällä aikavälillä se, 
että viljelijä voi aloittaa tuotannon uudestaan 
sopimuskauden päätyttyä. 

Maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapai
nottamisesta annettu laki on vain osa toimenpi
teistä, joilla pyritään tuotannon tasapainoon. 
Maidontuotannon ohjauksen pääpaino siirtyi 
vuoden 198 5 alusta sopimustoiminnasta tilakoh
taiseen tuotantokiintiöjärjestelmään. Kananmu
nien tuotantokiintiöt otettiin käyttöön vuoden 
1986 alusta. Tuotantoa ohjataan vuonna 1987 
edelleen myös kotieläintuotannon ohjaamisesta 
eräissä tapauksissa annetun lain mukaisella ns. 
perustamisl u pa järjestelmällä. 

1.3. Maataloustuotannon kehitysnäkymät 

Maidon ja kananmunien tuotannon arvioidaan 
lähivuosina edelleen alenevan lähinnä tuotanto
kiintiöjärjestelmien johdosta. Lehmämäärän vä
hentyessä myös naudanlihan tuotanto supistuu. 
Kuitenkin maidon ja kananmunien tuotanto tu
lee olemaan lähivuosina selvästi ylijäämäinen. 
Sianlihan tuotannon arvioidaan lievästi nouse
van, joskin kulutus on myös kasvussa. Viljan 
vientitarve arvioidaan normaalivuosina ja nykyi
sillä viljelyaloilla huomattavan suureksi. 

2. Esityksen tavoitteet Ja ehdote
tut muutokset 

Hallitus pitää tarpeellisena tuotannonohjaa
mislain mukaisen järjestelmän edelleenkehittä
mistä ottaen huomioon sopimusten vaikutuksista 
edellä esitetyt arviot ja tuotannon kehitysnäky
mät. Lainmuutoksen tarkoituksena on laajentaa 
tuotannonohjaamislain mukaista sopimustoimin
taa siten, että voitaisiin tehdä lopullisia maidon 
ja kananmunien tuotannon lopettamista koskevia 
sopimuksia. Tällaisen sopimuksen perusteella vil
jelijältä lakkautettaisiin maitokiintiö, jos kyse on 
maidon tuotannon lopettamisesta ja jos kyse on 
kananmunatuotannon lopettamisesta, viljelijällä 
ei olisi oikeutta kanatalouden harjoittamiseen. 
Tällöin viljelijä katsottaisiin perustamislupajärjes
telmää ja tuotantokiintiöitä sovellettaessa uudek
si yrittäjäksi. Lopullisen tuotannon lopettamista 
koskevan sopimuksen tehneelle viljelijälle ei saisi 
myöntää uutta lupaa kotieläintalouden harjoitta
miseen eikä uutta maitokiintiötä ennen kuin on 
kulunut 7 vuotta sopimuksen tekemisestä. Tä
män ajan jälkeen lupia ja kiintiöitä voidaan 
myöntää, jos siihen on muutoin esim. valtioneu
voston määräämin perustein edellytykset. 
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Useat viljelijät eivät tehneet vuonna 1987 ke
sannoimissopimusta siitä syystä, että he katsoivat 
kesannoitavaksi edellytetyn peltoalaosuuden 
maatilan koko peltoalasta liian suureksi. Voimas
sa olevan lain mukaan kesannoimissopimus teh
dään koskemaan vähintään yhtä neljäsosaa maati
lan peltoalasta. Edellä mainitusta syystä ja jotta 
vapaaehtoista palkkiokesantoalaa saataisiin lisä
tyksi, lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
kesannoitavan alan tulisi vastata vähintään 15 
prosenttia maatilan peltoalasta. Samasta syystä 
ehdotetaan, että kesannoimissopimus voitaisiin 
tehdä aina silloin, kun kesannoitava peltoala olisi 
vähintään 10 hehtaaria. 

Jotta uusien tuotannonmuutossopimusten ha
keminen voitaisiin käynnistää jo sopimusten sol
mimisvuotta edeltävänä vuonna, ehdotetaan, et
tä valtioneuvostolla on oikeus tehdä tämän lain 
mukaisia tasapainottamispäätöksiä sen jälkeen 
kun hallitus on antanut eduskunnalle esityksen 
seuraavan vuoden tulo- ja menoarvioksi. 

Muiden ehdotettujen lainmuutosten tavoittee
na on lisätä muutoinkin tasapainottamistoimen
piteiden tehokkuutta. Lisäksi on tehty eräitä 
teknisluontoisia muutoksia. 

3. Esityksen organisatoriset ja 
h en kilös t övai kutu ks et 

Lainmuutosehdotus ei aiheuta organisatonsta 
muutoksia eikä se lisää henkilöstön tarvetta. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapai
nottamiseen varataan maataloustulolain (629/82) 

16 §:n mukaisesti vuosittain määräraha, joka on 
20 % kotieläintuotteiden vientikustannuksiin 
osoitetuista varoista. Määrärahasta maksetaan ai
kaisemmin tehdyistä sopimuksista aiheutuvia 
korvauksia ja loppuosa jää käytettäväksi uusiin 
soimittaviin sopimuksiin. Valtioneuvosto päättää 
vuosittain tuotanto- ja markkinatilanteen huo
mioon ottaen, mitä tuotannonmuutossopimuksia 
voidaan tehdä. Lainmuutosesitykseen sisältyvät 
ehdotukset eivät lisää varojen tarvetta, vaan niillä 
pyritään ensisijaisesti tehostamaan varojen käyt
töä. 

Hallituksen esityksessä vuoden 1988 tulo- ja 
menoarvioksi maataloustuotannon tasapainotta
mismenoihin on osoitettu yhteensä 436 miljoo
naa markkaa. Määrärahoista tulee vuonna 1988 
noin 160 miljoonaa markkaa kulumaan ennen 
kyseistä vuotta solmittujen sopimusten hoitami
seen. Uusien sopimusten rahoittamiseen arvioi
daan olevan vuonna 1988 käytettävissä siten noin 
276 miljoonaa markkaa. Tämä on tarkoitus käyt
tää pääasiassa maidontuotannon lopettamis- ja 
vähentämissopimuksiin sekä kesannoimis- ja 
metsityspalkkioihin. 

5. Asian valmistelu 

Kevään 1987 maataloustuloneuvotteluissa so
vittiin valmisteltavaksi lainsäädännölliset ja muut 
toimenpiteet, jotka tarvitaan viljelyksessä olevan 
peltoalan vähentämiseksi sekä maidon ja kanan
munatuotannon ohjaamiseksi vuonna 1988. Tä
män valmistelun pohjalta vuonna 1988 toteutet
tavaksi tarkoitettujen tuotannon ohjaamis- ja 
tasapainottamistoimenpiteiden edellyttämät lain
muutosesitykset on valmisteltu maa- ja metsäta
lousministeriön ja maatilahallituksen yhteistyö
nä. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1.1. Laki maataloustuotannon ohjaamisesta ja 
tasapainottamisesta annetun lain muutta
misesta 

3 §. Pykälän momentin 5 kohtaan ehdote-
taan tehtäväksi tarkistus, jonka tavoitteena on 

estää maataloustuotannon vähentämissopimuk
sen tehnyttä viljelijää laajentamasta puutarha- ja 
kasvitarhatuotantoaan sopimuksen tekemisen jäl
keen. 

Saman momentin 6 kohtaa ehdotetaan täs
mennettäväksi siten, että kysymyksessä olevan 
sopimuksen tehnyt viljelijä voisi käyttää maatilan 
tuotantorakennuksia aina muuhun kuin maata-
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loustuotantoon ja lisäksi, kuten nykyisinkin, 
maataloustuotantoon siltä osin kuin kysymyksessä 
on asianomaisella tilalla sallittu maataloustuotan
to. Säännöstä ehdotetaan lisäksi täsmennettäväksi 
siten, että hevostenpitoa ei pidettäisi sopimuksen 
vastaisena maataloustuotantona. 

6 §. Pykälän 3 momenttiin ehdotetun muu
toksen tarkoituksena on antaa kyseisten sopimus
ten osalta valtioneuvostolle valta päättää siitä, 
kuinka paljon sopimuksen tehneen viljelijän on 
maidontuotantoa aikaisemmasta tuotantotasosta 
vähennettävä. Valtioneuvosto voisi siten päättää 
myös siitä, että tuotantoa on sopimuskauden 
aikana vähennettävä koko sillä maitomäärällä, 
jonka maidontuottaja on valtioneuvoston perus
kaudeksi määräämän ajanjakson aikana toimitta
nut meijeriin. Vähennettävän määrän tulisi joka 
tapauksessa, kuten nykyisinkin, olla vähintään 
15 %, eikä se toisaalta koskaan saisi alittaa 5 000 
litraa. 

Pykälään ehdotetaan edelleen lisättäväksi uusi 
4 momentti, joka mahdollistaisi kokonaan uu
dentyyppisten kotieläintuotannon vähentämisso
pimusten tekemisen. Ehdotetun 4 momentin 
mukaan viljelijä voisi kotieläintuotannon vähen
tämissopimuksessa sitoutua siihen, että hän luo
puu tilan maidontuotannosta tai kananmunatuo
tannosta kokonaan. Tällaisen sitoumuksen vaiku
tuksista maidontuottajalle vahvistettuun tuotan
tokiintiöön tai viljelijän oikeuteen harjoittaa ka
natalousyritystä säädettäisiin erikseen maidontuo
tannon osalta maidon väliaikaisista tuotantokiin
tiöistä annetussa laissa (570/84) ja kananmuna
tuotannon osalta kotieläintuotannon ohjaamises
ta eräissä tapauksissa annetussa laissa ( 1011184 ). 
Selvyyden vuoksi sanotuista vaikutuksista otettai
siin kuitenkin viittaus kyseiseen 4 momenttiin. 
Vaatimukset lypsylehmien ja kanojen myymisen 
ja muun luovuttamisen suhteen olisivat samat 
kuin 3 momentissa tarkoitettujen maidontuotan
non vähentämistä koskevien sopimusten osalta 
on lypsylehmiä koskien säädetty. 

7 §. Muista tuotannonmuutossopimuksista 
poiketen ehdotetun 6 §:n 4 momentin mukaisen 
tuotannonmuutossopimuksen tehnyt viljelijä si
toutuu luopumaan kyseisestä maataloustuotan
nosta kokonaan. Tämän vuoksi ehdotetaan voi
massa olevaa 1 momenttia tarkennettavaksi siten, 
ettei sanottu sopimuskauden pituutta koskeva 
säännös koskisi edellä mainittuja sopimuksia. 

Vaikka edellä tarkoitetut sopimukset eivät ole 
määräaikaisia, tulisi pykälän 2 momentin mukai
set kotieläintuotannon rajoitukset ulottaa tietyn 
ajan koskemaan myös niitä. Tämän vuoksi ehdo-

tetaan kyseistä 2 momenttia täydennettäväksi 
siten, että sanotut rajoitukset olisivat kyseisten 
sopimusten osalta voimassa 7 vuoden ajan sopi
muksen tekemisen jälkeen. 

9 §. Voimassa olevan 9 §:n 1 momentin mu
kaan kesannoimissopimus tehdään koskemaan 
vähintään yhtä neljäsosaa maatilan peltoalasta, 
kuitenkin vähintään kahta hehtaaria. Valtioneu
vosto voi lisäksi päättää, että kyseisen vähimmäis
osuuden tai -alan taikka molempien tulee olla 
mainittua peltoalaa suurempi. Kyseistä moment
tia ehdotetaan muutettavaksi siten, että kesan
noimissopimus tehtäisiin sanotun vähimmäis
osuuden osalta koskemaan yhden neljäsosan sijas
ta vähintään 15 prosenttia maatilan peltoalasta. 

Peltopinta-alaltaan suurten tilojen kohdalla 
saattavat edellä mainitut vähimmäisosuutta kos
kevat säännökset estää kesannoimissopimuksen 
tekemisen. Ottaen huomioon tavoitellut tuotan
non tasapainottamisvaikutukset, olisi tärkeää, et
teivät kyseiset tilat kokonsa vuoksi jäisi järjestel
män ulkopuolelle. Tämän vuoksi kyseistä 1 mo
menttia ehdotetaan täydennettäväksi siten, että 
kesannoimissopimus voitaisiin kuitenkin tehdä 
aina silloin, kun kesannoitava peltoala olisi vä
hintään 10 hehtaaria. 

Nykyisen 9 §:n 2 momentin mukaan viljelijä 
voi tehdä kesannoimissopimuksen siitä omista
mastaan maatilan peltoalasta tai sen osasta, jota 
hän tai aikaisempi omistaja on viljellyt tai hoita
nut kesantona sopimusta edeltäneenä vuotena. 
Vuokrapellosta sopimusta ei sen sijaan nykyisin 
voi tehdä. Koska tässä suhteessa on käytännössä 
esiintynyt ongelmia ja koska ei ole myöskään 
erityisiä perusteita jättää vuokraoikeuden nojalla 
hallittuja peltoja kesannoimissopimusten ulko
puolelle, ehdotetaan pykälään otettavaksi uusi 3 
momentti, jonka mukaan kesannoimissopimus 
voitaisiin tehdä myös peltoalasta, jota viljelijä 
hallitsee koko sopimuskauden ajan kestävän vä
hintään kahdeksi vuodeksi tehdyn kirjallisen 
vuokrasopimuksen perusteella. Tarkoituksena ei 
ole tällöin vuokra-aikaa koskevan vaatimuksen 
osalta edellyttää, että vuokrasopimus olisi voi
massa vielä kaksi vuotta kesannoimissopimuksen 
tekemisen jälkeenkin, vaan riittää, että se on 
alunperin tehty vähintään kahdeksi vuodeksi ja 
on voimassa edelleen koko kesannoimissopimuk
sen sopimuskauden. Edellytyksenä sopimuksen 
tekemiselle olisi myöskin vuokrapeltojen osalta, 
että kyseinen peltoala on ollut viljeltynä tai sitä 
on hoidettu kesantona sopimuksen tekemistä 
edeltäneenä vuotena. 
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16 §. Pykälän 3 momenttia ehdotetaan täy
dennettäväksi siten, että maataloustuotannon vä
hentämissopimusten osalta viljelijän eläinmäärän 
alenemisen lisäksi myös tilan peltoalan alenemi
nen otettaisiin huomioon määrättäessä pykälän 1 
momentissa tarkoitettua tilan maataloudesta saa
tua tuloa. 

Pykälään ehdotetaan lisäksi otettavaksi uusi 5 
momentti, jossa säädettäisiin korvauksen maksa
misesta niille viljelijöille, jotka ehdotetun 6 § :n 4 
momentin nojalla ovat sitoutuneet kokonaan 
luopumaan maidontuotannosta tai kananmuna
tuotannosta. Kyseisten järjestelmien kannalta oli
si perusteHuiota maksaa korvaus sopimuksen teh
neelle viljelijälle kertakaikkisena. Jotta kuitenkin 
voitaisiin ottaa huomioon tarkoitukseen vuosit
tain käytettävissä olevat varat, ehdotetaan, että 
korvaus voitaisiin maksaa joko yhdellä kertaa tai 
vuosittain sopimuksen tekemistä seuraavien enin
tään viiden vuoden aikana. Kyseisiä sopimuksia 
koskeva korvaus voisi lisäksi määräytyä muutoin
kin kuin pykälän 2 momentissa on säädetty. 
Korvauksen maksutavasta ja suuruudesta päättäi
si valtioneuvosto. 

20 §. Pykälän 1 momentin mukaan valtioneu
voston tulee vuosittain päättää ottaen huomioon 
muun muassa käytettävissä olevat varat, mitä 
kyseisen lain mukaisia sopimuksia voidaan tehdä. 
Valtioneuvosto voi myös päättää, mitä tuotan
nonhaaroja koskevia kotieläintuotannon vähentä
missopimuksia voidaan tehdä. Lakiin sisältyy li
säksi muitakin säännöksiä, jotka oikeuttavat val
tioneuvoston antamaan päätöksiä tuotannon
muutossopimuksia koskien. 

Jotta sopimuksia koskeva hakemusmenettely 
saataisiin tarvittaessa käynnistettyä jo ennen kuin 
valtion tulo- ja menoarvio seuraavalle vuodelle 
on vahvistettu, ehdotetaan pykälän 2 momentiksi 
otettavaksi säännös, jonka mukaan valtioneuvos
tolla on tällaisissa tapauksissa oikeus, sen jälkeen 
kun se on antanut eduskunnalle esityksen seuraa
van vuoden tulo- ja menoarvioksi, tehdä esityk
sen puitteissa laissa tarkoitettuja päätöksiä. Sen 
varalta, että tarkoitukseen osoitetut varat vahvis
tetussa tulo- ja menoarviossa olisivat esitettyä 
pienemmät, ehdotetaan kyseiseen momenttiin 
otettavaksi määräys, jonka mukaan valtioneuvos
ton on tässä tapauksessa muutettava päätökset 
vastaamaan kyseiselle vuodelle vahvistettua tulo
ja menoarviota. 

21 §. Koska asumisvaatimuksen asettamista 
viljelijälle, joka on tehnyt ehdotetussa 6 §: n 4 
momentissa tarkoitetun sopimuksen on pidettävä 
epätarkoituksenmukaisena, ehdotetaan pykälää 

täsmennettäväksi siten, että sanottu asumisvaati
mus ei koskisi myöskään edellä mainitun sopi
muksen tehnyttä viljelijää. 

22 §. Erilaisten samaa peltoalaa koskevien so
pimusten päällekkäisyyden välttämiseksi ehdote
taan pykälää täydennettäväksi siten, että maata
loustuotannon vähentämissopimusta, kotieläin
tuotannon vähentämissopimusta tai pellon ke
sannoimissopimusta ei saisi tehdä myöskään sil
loin, jos viljelijä on jo luopunut maatalouden 
harjoittamisesta luopumiseläkelain ( 161 7 4) mu
kaisest kaisesti. 

Pykälään on lisäksi tehty eräitä teknisluonteisia 
tarkistuksia. 

2 3 §. Pykälästä ehdotetaan poistettavaksi mai
ninta maidontuotannon vähentämisestä makset
tavasta korvauksesta annetun lain ( 400181) mu
kaisesta maidontuotannon vähentämissopimuk
sesta, koska kyseisiä sopimuksia ei enää ole 
voimassa. 

Pykälää ehdotetaan lisäksi täydennettäväksi si
ten, että kotieläintuotannon vähentämissopi
muksen ja maataloustuotannon ohjaamisesta an
netun lain (446/77) mukaisen tuotannonmuutos
sopimuksen tehneen viljelijän tapaan myös nau
danlihan tuotantosopimuksen tehnyt viljelijä voi
si päästä kesannoimissopimuksen ja viljan tuo
tantosopimuksen piiriin, mikäli valtioneuvosto 
tuotantotilanteen vaatiessa tai muusta erityisestä 
syystä niin päättää. 

24 §. Voimassa olevan pykälän mukaan viljeli
jän ei pääsääntöisesti katsota lopettaneen sopi
muksessa tarkoitettua maataloustuotantoa, jos 
hän aloittaa sen uudestaan kahden vuoden kulu
essa sopimuksen päättymisestä. Säännös tarkoit
taa käytännössä sitä, että viljelijää ei kyseisessä 
jatkaruistilanteessa tässä tapauksessa pidetä uute
na yrittäjänä arvioitaessa yrityksen mahdollista 
luvanvaraisuutta kotieläintuotannon ohjaamisesta 
eräissä tapauksissa annetun lain (1011/84) nojal
la. Koska viljelijä kuitenkin ehdotetun 6 §:n 4 
momentin mukaisissa tapauksissa sitoutuu koko
naan luopumaan kyseisestä maataloustuotannos
ta, ehdotetaan pykälän 2 momenttia täydennet
täväksi siten, että sanotun sopimuksen tehneen 
viljelijän katsottaisiin lopettaneen kyseisen maa
taloustuotannon silloin, kun hän on antanut 
mainitussa lainkohdassa tarkoitetun sitoumuk
sen. 

25 §. Pykälää ehdotetaan tarkistettavaksi 
20 §:ään tehtyä muutosta vastaavasti. 

26 a §. Koska voimassa olevan lain 26 §:n 
säännöksiä, jotka koskevat sopimuksesta luopu
mista, sopimuksen purkautumista, siirtämistä 
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taikka jatkamista ei ehdotetun 6 §:n 4 momentin 
mukaisten tuotannonmuutossopimusten erityis
luonteesta johtuen ole tarkoituksenmukaista so
veltaa niihin, ehdotetaan pykälän 1 momenttiin 
otettavaksi säännös, jonka mukaan lain 26 § ei 
koske sanottuja sopimuksia. 

Pykälän 2 momentissa säädettäisiin ehdotetus
sa 6 §:n 4 momentissa tarkoitetun tuotannon
muutossopimuksen voimassaolosta sopimuksen 
tehneen viljelijän kuoleman jälkeen. Pääsääntöi
sesti tuotannonmuutossopimus purkautuisi vilje
lijän kuoleman johdosta. Jos kuitenkin puolisot 
tai muutoin useampi kuin yksi henkilö olisivat 
yhdessa tehneet kyseisen sopimuksen, se jäisi 
jonkun heistä kuollessa muiden osalta voimaan. 

Mikäli tuotannonmuutossopimus 2 momentis
sa tarkoitetulla tavalla purkautuisi joko kokonaan 
tai jonkun sopimuksentekijän osalta ennen kuin 
tuotannonmuutoskorvaus on kokonaan ehditty 
maksaa, olisi asianomaisen viljelijän oikeuden
omistajilla sama oikeus korvaukseen kuin viljeli
jällä itsellään olisi ollut. Tästä ehdotetaan otetta
vaksi säännös pykälän 3 momenttiin. 

28 §. Pykälä ehdotetaan kumottavaksi, koska 
sopimuksenalaisen pellon merkityksestä työttö
myyskorvausta haettaessa ei katsota tarpeelliseksi 
säätää tässä laissa. 

Voimaantulosäännös. Lakia sovellettaisiin sen 
voimaantulon jälkeen tehtäviin tuotannonmuu
tossopimuksiin. 

1.2. Laki maidon väliaikaisista tuotantokiinti
öistä annetun lain 21 §:n muuttamisesta 

21 §. Pykälään ehdotetaan maataloustuotan
non ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun 
lain (81/83) muuttamiseen liittyen otettavaksi 
uusi 2 momentti, jossa säädettäisiin kiintiön 
menettämisseuraamuksesta silloin, kun tuottaja 
on edellä mainitun lain 6 § :ään lisättäväksi ehdo
tetun 4 momentin nojalla sitoutunut luopumaan 
maidontuotannosta kokonaan. Tuotantokiintiö 
olisi tällöin aina määrättävä lakanneeksi. Koska 
kyseiselle tilalle korvauksen määrä huomioon 
ottaen ei tämän jälkeen tulisi missään tilanteessa 
myöntää uutta tuotantokiintiötä aikaisempaan 
tuotantokiintiöön perustuen, ehdotetaan kysei
sessä momentissa lisäksi säädettäväksi siitä, ettei 
sopimuksen tehneelle viljelijälle tai kyseistä tilaa 
varten muutoinkaan voitaisi myöntää uutta tuo
tantokiintiötä ennen kuin sopimuksen tekemises
tä on kulunut 7 vuotta. Mikäli sopimuksen 

tehnyt viljelijä tai se, jolle maatilan tai sen osan 
omistus- tai hallintaoikeus on sopimuksen teke
misen jälkeen siirtynyt sanotun ajan jälkeen ha
kee tuotantokiintiötä, häntä pidettäisiin tuotan
tokiintiölakia sovellettaessa uutena tuottajana. 

1.3. Laki kotieläintuotannon ohjaamisesta 
eräissä tapauksissa annetun lain 13 §:n 
muuttamisesta 

13 §. Pykälään ehdotetaan maataloustuotan
non ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun 
lain (81 183) muuttamiseen liittyen otettavaksi 
voimassa olevan 3 momentin tilalle uusi 3 mo
~entti, jo_ssa säädettäisiin mainitun lain 6 § :ään 
hsättäväkst ehdotetussa 4 momentissa tarkoitetun 
kananmunatuotantoa koskevan sitoumuksen vai
kutuksista viljelijälle mahdollisesti myönnettyyn 
kanatalousyrityksen harjoittamista koskevaan lu
paan taikka hänen oikeuteensa muutoin harjoit
taa kanatalousyritystä. Sanottu lupa tulisi aina 
peruuttaa silloin, kun yrityksen harjoittaja on 
kyseisen lainkohdan nojalla sitoutunut luopu
maan kananmunatuotannosta kokonaan. Sitou
muksen antaneella viljelijällä ei muutoinkaan 
olisi sitoumuksen antamisen jälkeen oikeutta har
joittaa täs~ä laissa tarkoitettua kanatalousyritystä. 
Hänelle et myöskään saisi myöntää uutta lupaa 
kanatalousyrityksen harjoittamista varten ennen 
kuin sopimuksen tekemisestä on kulunut 7 vuot
ta. Sama koskisi kyseisen maatilan osalta sitä 
jolle maatilan tai sen osan omistus- tai hallintaoi~ 
keus on sopimuksen tekemisen jälkeen siirtynyt. 

Voimassa olevaa 3 momenttia, jossa säädetään 
siitä, mill?i~ yrityksen katsotaan pysyvästi lopet
taneen totmmtansa, ehdotetaan täydennettäväksi 
siten, että tuotannonmuutossopimuksia koske
vasta pääsäännöstä poiketen viljelijän katsottai
siin lopettaneen kanatalousyrityksen harjoittami
sen heti, kun hän on antanut edellä mainitun 
kananmunatuotannosta luopumista tarkoittavan 
sitoumuksen. Käytännössä tämä merkitsee kysei
sen momentin mukaan sitä, että mahdollisessa 
jatkaruistilanteessa yritystä pidetään tätä lakia 
sovellettaessa uutena yrityksenä. Kyseinen mo
mentti siirtyisi esityksen mukaan pykälän 4 mo
mentiksi. 

Voimaantulosäännös. Myös laissa tarkoitetulle 
kanatalousyritykselle aikaisemman lainsäädännön 
nojalla myönnetyn luvan peruuttamiseen nähden 
olisi voimassa mitä ehdotetussa 13 §:n 3 momen
tissa on säädetty. 
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2. Voimaan tulo 

Lakiehdotukset on tarkoitus saattaa voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen kun eduskunta 
on ne hyväksynyt. 

1. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nalle hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset: 

Laki 
maataloustuotannon ohjaamisesta Ja tasapainottamisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapainottamisesta 21 päivänä tammikuuta 1983 

annetun lain (81183) 28 §, 
muutetaan 3 §:n 1 momentin 5 ja 6 kohta, 6 §:n 3 momentti, 7 §, 9 §:n 1 momentti, 16 §:n 3 

momentti, 21 §, 22 §, 23 §, 24 §:n 2 momentti ja 25 §, 
sellaisina kuin niistä ovat 6 §:n 3 momentti ja 23 § 13 päivänä tammikuuta 1984 annetussa laissa 

(16/84), 7 § osittain muutettuna 31 päivänä joulukuuta 1985 annetulla lailla (1084/85), 9 §:n 1 
momentti, 16 §:n 3 momentti ja 21 §viimeksi mainitussa laissa, sekä 24 §:n 2 momentti 9 päivänä 
tammikuuta 1987 annetussa laissa (2 1 87), sekä 

lisätään 6 §:ään uusi 4 momentti, 9 §:ään uusi 3 momentti, 16 §:ään uusi 5 momentti, jolloin 
nykyinen 5 momentti siirtyy 6 momentiksi sekä 20 §:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2 ja 3 
momentti siirtyvät 3 ja 4 momentiksi sekä lakiin uusi 26 a §, seuraavasti: 

3 § 
Edellytyksenä maataloustuotannon vähentä

missopimuksen tekemiselle on, että viljelijä tai 
hänen aviopuolisoosa on täyttänyt 55 vuotta tai, 
jos ainakin toinen heistä saa maatalousyrittäjien 
eläkelain ( 4671 69) nojalla työkyvyttömyyseläket
tä, että jompikumpi heistä on täyttänyt 50 vuotta 
tai että viljelijä on 45 vuotta täyttänyt naispuoli
nen leski. Maataloustuotannon vähentämissopi
mus tehdään siten, että viljelijä, joka on harjoit
tanut maidon, naudanlihan, sianlihan tai kanan
munien tuotantoa, sitoutuu luopumaan viideksi 
vuodeksi kaikesta maataloustuotannosta. Viljeli
jällä on kuitenkin oikeus: 

5) tuottaa puutarha- ja kasvitarhatuotteita 
enintään aikaisemmin harjoitetussa laajuudessa 
sekä juurikasveja ja perunaa oman perheen tar
vetta varten; 

6) käyttää maatilan tuotantorakennuksia 
a) muuhun kuin maataloustuotantoon ja maa

taloustuotantoon, sikäli kuin kysymyksessä on 
asianomaisella tilalla sallittu maataloustuotanto, 

b) hevostenpitoon, sekä 
c) viljankuivaamiseen muiden maatilojen tar

peisiin; sekä 

6 § 

Milloin sopimus koskee yksinomaan tilan mai
dontuotannon vähentämistä, on maidontuotan
toa vähennettävä valtioneuvoston peruskaudeksi 
määräämän ajanjakson aikana meijeriin toimite
tun maidon määrästä vähintään valtioneuvoston 
päättämä määrä, kuitenkin vähintään 15 prosent
tia ja 5000 litraa. Tällaisen sopimuksen tehneen 
viljelijän on sitouduttava myymään tai muutoin 
luovuttamaan vähennettävät lypsylehmät teuraik
si tai maasta vietäväksi. 

Kotieläintuotannon vähentämissopimuksessa 
viljelijä voi sitoutua myös siihen, että hän luopuu 
tilan maidontuotannosta tai kananmunatuotan
nosta kokonaan. Tällaisen sitoumuksen vaikutuk
sista tuottajalle vahvistettuun maidon tuotanto
kiintiöön on voimassa, mitä maidon väliaikaisista 
tuotantokiintiöistä annetun lain 21 §: n 2 mo
mentissa ( 1 ) on säädetty sekä viljelijän oi
keuteen harjoittaa kanatalousyritystä, mitä koti
eläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa 
annetun lain 13 §:n 3 momentissa ( 1 ) on 
säädetty. Lypsylehmien ja kanojen myymisen ja 
muun luovuttamisen osalta on voimassa, mitä 3 
momenun 2 virkkeessä on lypsylehmien osalta 
säädetty. 
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7 § 
Kotieläintuotannon vähentämissopimuksen so

pimuskauden pituudesta muissa kuin 6 §:n 4 
momentissa tarkoitetuissa tapauksissa päättää val
tioneuvosto. Tällöin sopimuskausi voi olla enin
tään viisi vuotta. 

Viljelijän on sitouduttava sopimuksen voimas
saoloaikana, tai milloin on kysymys 6 §:n 4 
momentissa tarkoitetuista tapauksista 7 vuoden 
aikana sopimuksen tekemisen jälkeen olemaan 
käyttämättä ja luovuttamatta sopimuksen perus
teella vapautuneita tuotantorakennuksia tai nii
den osaa sopimuksessa mainittuun kotieläintuo
tantoon sekä olemaan laajentamatta maatilalla 
harjoitettavaa muuta 6 §:n 1 momentissa mai
nittua kotieläintuotantoa. Viljelijällä on kuiten
kin oikeus harjoittaa valtioneuvoston päätöksellä 
sallituksi määrättyä vähäistä kotitarvetuotantoa. 

9 § 
Kesannoimissopimus tehdään koskemaan vä

hintään 15 prosenttia maatilan peltoalasta kui
tenkin vähintään kahta hehtaaria. Valtioneuvosto 
voi päättää, että kyseisen vähimmäisosuuden tai 
-alan tai molempien tulee olla mainittua suurem
pi. Jos kesannoitava ala on vähintään 10 hehtaa
ria, sopimus voidaan kuitenkin tehdä, vaikka 
edellä mainittua tai valtioneuvoston määräämää 
vähimmäisosuutta koskeva vaatimus ei täyttyisi
kään. 

Sen estämättä, mitä 2 momentissa on säädetty, 
kesannoimissopimus voidaan tehdä myös pelto
alasta, jota viljelijä hallitsee koko sopimuskauden 
ajan kestävän vähintään kahdeksi vuodeksi teh
dyn kirjallisen vuokrasopimuksen perusteella. 
Edellytyksenä sopimuksen tekemiselle tällöin on, 
että kyseinen peltoala on ollut viljeltynä tai sitä 
on hoidettu kesantona sopimuksen tekemistä 
edeltäneenä vuotena. 

16 § 

Milloin viljelijän eläinmäärä tai, milloin kysy
mys on maataloustuotannon vähentämissopi
muksesta, tilan peltoala sopimusta haettaessa on 
alentunut siinä määrin, että se ei ilmeisesti 
edellyttäisi 1 ja 2 momentissa tarkoitetulla tavalla 
määrättävää vuotuista tuloa, on tulon määrää 
alennettava supistunutta kotieläintuotantoa ja 
peltoalaa vastaavaksi. Alentamista ei ole kuiten
kaan suoritettava, jos supistuminen on ollut 
tilapäiseksi katsottavaa ja johtunut eläinten sai
raudesta tai eläinkannan säännöllisestä uudista-

misesta. Kun kysymys on useampaa kuin yhtä 
tuotannonhaaraa koskevasta sopimuksesta, voi
daan viljelijälle maatilahallituksen tarkemmin 
määräämin tavoin lukea yhden tuotannonhaaran 
kohdalla tapahtunut vähäinen eläinmäärän lisää
minen toisen tuotannonhaaran eläinmäärän vä
henemisen korvaukseksi. 

Edellä 6 §:n 4 momentissa tarkoitetun sopi
muksen tehneelle viljelijälle maksetaan korvaus, 
joka voi määräytyä muutoinkin kuin edellä 2 
momentissa säädetyllä tavalla, joko yhdellä ker
taa tai vuosittain sopimuksen tekemistä seuraa
vien enintään viiden vuoden aikana. Korvauksen 
maksutavasta ja suuruudesta päättää vuosittain 
valtioneuvosto. 

20 § 

Kun eduskunnalle on annettu esitys seuraavan 
vuoden tulo- ja menoarvioksi, valtioneuvostolla 
on hakemusmenettelyn käynnistämiseksi oikeus 
esityksen puitteissa tehdä tässä laissa tarkoitettuja 
päätöksiä. Mikäli tulo- ja menoarviossa tarkoituk
seen osoitetut määrärahat ovat esitettyä pienem
mät, valtioneuvoston on muutettava päätökset 
vastaamaan kyseiselle vuodelle vahvistettua tulo
ja menoarviota. 

21 § 
Muiden kuin kesannoimissopimusten tai 6 §:n 

4 momentissa tarkoitettujen sopimusten osalta 
yksityisen viljelijän tulee asua sopimustilalla tai 
sen läheisyydessä koko sen ajan, jota sopimus 
koskee. Erityisistä syistä voi maatalouspiirin maa
taloustoimisto sallia viljelijän asumisen muualla. 

22 § 
Edellä 2 §:n 1 momentin 1, 2 ja 3 kohdassa 

tarkoitettuja sopimuksia ei saa tehdä, jos kolmen 
kasvukauden aikana ennen sopimuksen alkamista 
tilan pelloista on ollut voimassa pellon käytön 
rajoittamisesta annetun lain (216/69) mukainen 
pellonvaraussopimus tai jos viljelijä on jo luopu
nut maatalouden harjoittamisesta luopumiselä
kelain (16/74) mukaisesti taikka jos tilalla harjoi
tettu maataloustuotanto muuten on ollut niin 
vähäistä tai sen laatuista, ettei sopimuksen teke
misellä olisi maataloustuotannon tasapainottami
sen kannalta riittävää vaikutusta. 
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23 § 
Tämän lain mukaisia sopimuksia voidaan teh

dä vain yksi maatilaa kohden. Sopimusta ei voi 
tehdä viljelijä, jolla on voimassa maatalous
tuotannon ohjaamisesta annetun lain ( 446/77) 
mukainen tuotannonmuutossopimus. Valtioneu
vosto voi kuitenkin tuotantotilanteen niin vaa
tiessa tai muusta erityisestä syystä päättää, että 
kesannoimissopimus tai viljan tuotantosopimus 
voidaan tehdä kotieläintuotannon vähentämisso
pimuksen, naudanlihan tuotantosopimuksen ja 
edellä tässä pykälässä mainitun sopimuksen teh
neen viljelijän kanssa. Sanottu mahdollisuus ei 
kuitenkaan koske maataloustuotannon ohjaami
sesta annetun lain 4 §:n mukaisen sopimuksen 
tehnyttä viljelijää. 

24 § 

Edellä 1 momentissa säädetystä poiketen katso
taan 3 a §:ssä tarkoitetun maataloustuotannon 
vähentämissopimuksen tehneen viljelijän lopetta
neen sopimuksessa tarkoitetun maataloustuotan
non, milloin kyseinen sopimus on ollut voimassa 
yli viisi vuotta. Tämän lain 6 §:n 4 momentissa 
tarkoitetun sopimuksen tehneen viljelijän katso
taan niin ikään lopettaneen kyseisen maatalous
tuotannon heti kun hän on antanut sanotussa 
lainkohdassa tarkoitetun sitoumuksen. 

2. 

25 § 
Edellä 7 §:n 1 momentissa, 13 §:ssä, 16 §:n 4 

momentissa, 18 ja 19 §:ssä sekä 20 §:n 1 ja 3 
momentissa tarkoitetuissa asioissa on maa- ja 
metsätalousministeriön, ennen kuin asiat esitel
lään valtioneuvostossa, pyydettävä niistä maata
louden markkinointineuvoston lausunto. 

26 a § 
Se, mitä 26 §:ssä on säädetty, ei koske 6 §:n 4 

momentissa tarkoitettuja sopimuksia. 
Sanotussa 6 §:n 4 kohdassa mainittu tuotan

nonmuutossopimus purkautuu sopimuksen teh
neen viljelijän kuoleman johdosta. Mikäli kuiten
kin puolisot tai muutoin useampi kuin yksi 
henkilö ovat tehneet sopimuksen, jää sopimus 
tällöin muiden osalta voimaan. 

Mikäli tuotannonmuutossopimus 2 momentis
sa tarkoitetulla tavalla purkautuu ennen kuin 
tuotannonmuutoskorvaus on ehditty kokonaan 
maksaa, on asianomaisen viljelijän oikeuden
omistajilla sama oikeus korvaukseen kuin viljeli
jällä olisi ollut. 

Tämä laki tulee v01maan päivänä 
kuuta 198 

Sitä sovelletaan lain voimaantulon jälkeen teh
täviin tuotannonmuutossopimuksiin. 

Laki 
maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain 21 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä 27 palVana 
heinäkuuta 1984 annetun lain (570/84) 21 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 22 
päivänä elokuuta 1986 annetulla lailla (623/86), uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2 ja 3 momentti 
siirtyvät 3 ja 4 momentiksi, seuraavasti: 

21 § 

Tuotantokiintiö on määrättävä lakanneeksi ai
na silloin, kun viljelijä on maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
6 §:n 4 momentin ( 1 ) nojalla sitoutunut 
luopumaan maidontuotannosta kokonaan. Täl
laisen sopimuksen tehneelle viljelijälle ei saa 
myöntää tuotantokiintiötä ennen kuin sopimuk-

2 371125X 

sen tekemisestä on kulunut 7 vuotta. Tuotanto
kiintiötä ei sanottuna aikana saa kyseistä tilaa 
varten myöntää myöskään sille, jolle maatilan tai 
sen osan omistus- tai hallintaoikeus on sopimuk
sen tekemisen jälkeen siirtynyt. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 198 
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3. 
Laki 

kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annetun lain 13 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa 28 päivänä joulukuuta 1984 

annetun lain (1011184) 13 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on 6 päivänä maaliskuuta 1987 
annetussa laissa (239 1 87), sekä 

lisätään 13 §:ään uusi 3 momentti, jolloin muutettu 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, seuraavasti: 

13§ 

Kanatalousyrityksen harjoittamista varten 
myönnetty lupa on peruutettava aina silloin, kun 
yrityksen harjoittaja on maataloustuotannon oh
jaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
6 §:n 4 momentin ( 1 ) nojalla sitoutunut 
luopumaan kananmunatuotannosta kokonaan. 
Tällaisen sitoumuksen antaneella viljelijällä ei 
muutoinkaan ole sitoumuksen antamisen jälkeen 
oikeutta harjoittaa tässä laissa tarkoitettua kana
talousyritystä. Kyseisen sopimuksen tehneelle vil
jelijälle ei myöskään saa myöntää lupaa kanata
lousyrityksen harjoittamiseen ennen kuin sopi
muksen tekemisestä on kulunut 7 vuotta. Lupaa 
kanatalousyrityksen harjoittamiseen kyseisellä 
maatilalla ei saa sanottuna aikana myöntää myös
kään sille, jolle maatilan tai sen osan omistus- tai 
hallintaoikeus on sopimuksen tekemisen jälkeen 
siirtynyt. 

Milloin nautakarja-, sika- tai siipikarjatalous
yritys, jolla on lupa tai muutoin oikeus harjoittaa 
tässä laissa tarkoitettua kotieläintuotantoa, on 
keskeyttänyt toimintansa maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 

Helsingissä 16 päivänä lokakuuta 1987 

(81183) mukaisen tuotannonmuutossopimuksen 
tai muun lain mukaisen kotieläintuotannon ra
joittamista tarkoittavan sopimuksen johdosta eikä 
yritys ole aloittanut toimintaansa uudelleen kah
den vuoden kuluessa sopimuksen päättymisestä 
taikka, jos yrityksen toiminta on muusta syystä 
keskeytynyt ja keskeytymmen on ptkunut yhta
jaksoisesti vähintään viisi vuotta, katsotaan yri
tyksen lopettaneen toimintansa pysyvästi. Edellä 
3 momentissa tarkoitetun sitoumuksen antaneen 
viljelijän katsotaan kuitenkin lopettaneen kanata
lousyrityksen harjoittamisen heti, kun hän on 
antanut maataloustuotannon ohjaamisesta ja ta
sapainottamisesta annetun lain 6 §:n 4 momen
tissa ( 1 ) tarkoitetun sitoumuksen kananmu
natuotannosta luopumisesta. Jos tässä momentis
sa tarkoitetun yrityksen toiminta on tarkoitus 
aloittaa uudelleen, sitä pidetään tätä lakia sovel
lettaessa uutena yrityksenä. 

Tämä laki tulee voimaan päivana 
kuuta 198 . Tässä laissa tarkoitetulle kanata
lousyritykselle aikaisemman lainsäädännön nojal
la myönnetyn luvan peruuttamiseen nähden on 
voimassa mitä 13 §:n 3 momentissa on säädetty. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- Ja metsätalousministeri Toivo T. Pohjala 
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Liite 

1. 
Laki 

maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan maataloustuotannon ohjaamisesta ja tasapainottamisesta 21 päivänä tammikuuta 1983 

annetun lain (81/83) 28 §, 
muutetaan 3 §:n 1 momentin 5 ja 6 kohta, 6 §:n 3 momentti, 7 §, 9 §:n 1 momentti, 16 §:n 3 

momentti, 21 §, 22 §, 23 §, 24 §:n 2 momentti ja 25 §, 
sellaisina kuin niistä ovat 6 §:n 3 momentti ja 23 § 13 päivänä tammikuuta 1984 annetussa laissa 

(16/84), 7 § osittain muutettuna 31 päivänä joulukuuta 1985 annetulla lailla (1084/85), 9 §:n 1 
momentti, 16 §:n 3 momentti ja 21 § viimeksi mainitussa laissa, sekä 24 §:n 2 momentti 9 päivänä 
tammikuuta 1987 annetussa laissa (2 1 87), sekä 

lisätään 6 §:ään uusi 4 momentti, 9 §:ään uusi 3 momentti, 16 §:ään uusi 5 momentti, jolloin 
nykyinen 5 momentti siirtyy 6 momentiksi sekä 20 §:ään uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2 ja 3 
momentti siirtyvät 3 ja 4 momentiksi sekä lakiin uusi 26 a §, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

3 § 
Edellytyksenä maataloustuotannon vähentä

missopimuksen tekemiselle on, että viljelijä tai 
hänen aviopuolisonsa on täyttänyt 55 vuotta tai, 
jos ainakin toinen heistä saa maatalousyrittäjien 
eläkelain ( 4671 69) nojalla työkyvyttömyyseläket
tä, että jompikumpi heistä on täyttänyt 50 vuotta 
tai että viljelijä on 45 vuotta täyttänyt naispuoli
nen leski. Maataloustuotannon vähentämissopi
mus tehdään siten, että viljelijä, joka on harjoit
tanut maidon, sianlihan tai kananmunien tuo
tantoa, sitoutuu luopumaan viideksi vuodeksi 
kaikesta maataloustuotannosta. Viljelijällä on 
kuitenkin oikeus: 

5) tuottaa puutarha- ja kasvitarhatuotteita sekä 
juurikasveja ja perunaa oman perheen tarvetta 
varten; 

6) käyttää maatilan tuotantorakennuksia maa
taloustuotantoon, sikäli kuin kysymyksessä on 
tilalla sallittu maataloustuotanto ja viljankuivaa
maa muiden maatilojen tarpeisiin; sekä 

Ehdotus 

3 § 
Edellytyksenä maataloustuotannon vähentä

missopimuksen tekemiselle on, että viljelijä tai 
hänen aviopuolisonsa on täyttänyt 55 vuotta tai, 
jos ainakin toinen heistä saa maatalousyrittäjien 
eläkelain ( 4671 69) nojalla työkyvyttömyyseläket
tä, että jompikumpi heistä on täyttänyt 50 vuotta 
tai että viljelijä on 45 vuotta täyttänyt naispuoli
nen leski. Maataloustuotannon vähentämissopi
mus tehdään siten, että viljelijä, joka on harjoit
tanut maidon, naudanlihan, sianlihan tai kanan
munien tuotantoa, sitoutuu luopumaan viideksi 
vuodeksi kaikesta maataloustuotannosta. Viljeli
iällä on kuitenkin oikeus: 

5) tuottaa puutarha- ja kasvitarhatuotteita 
enintään aikaisemmin harjoitetussa laajuudessa 
sekä juurikasveja ja perunaa oman perheen tar
vetta varten; 

6) käyttää maatilan tuotantorakennuksia 
a) muuhun kuin maataloustuotantoon ja maa

taloustuotantoon, sikäli kuin kysymyksessä on 
asianomaisella tilalla sallittu maataloustuotanto, 

b) hevostenpitoon, sekä 
c) viljankuivaamiseen muiden maatilojen tar

peisiin; sekä 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

6 § 6 § 

Milloin sopimus koskee yksinomaan tilan mai- Milloin sopimus koskee yksinomaan tilan mai-
dontuotannon vähentämistä, on maidontuotan- dontuotannon vähentämistä, on maidontuotan
toa vähennettävä valtioneuvoston peruskaudeksi toa vähennettävä valtioneuvoston peruskaudeksi 
määräämän ajanjakson aikana meijeriin toimit~- määräämän ajanjakson aikana meijeriin toimite
n tun maidon määrästä vähintään 15 prosennlla, tun maidon määrästä vähintään valtioneuvoston 
kuitenkin vähintään 5 000 litraa. Tällaisen sopi- päättämä määrä, kuitenkin vähintään 15 prosent
muksen tehneen viljelijän on sitouduttava myy- tia ja 5000 litraa. Tällaisen sopimuksen tehneen 
mään tai muutoin luovuttamaan vähennettävät viljelijän on sitouduttava myymään tai muutoin 
lypsylehmät teuraiksi tai maasta vietäväksi. luovuttamaan vähennettävät lypsylehmät teuraik-

7 § 
Kotieläintuotannon vähentämissopimuksen so

pimuskauden pituudesta päättää valtioneuvosto. 
Sopimuskausi voi olla enintään viisi vuotta. 

Viljelijän on sitouduttava sopimuksen voimas
saoloaikana olemaan käyttämättä ja luovuttamat
ta sopimuksen perusteella vapautuneita tuotanto
rakennuksia tai niiden osaa sopimuksessa mainit
tuun kotieläintuotantoon sekä olemaan laajenta
matta maatilalla harjoitettavaa muuta 6 §:n 1 
momentissa mainittua kotieläintuotantoa. Vilje
liiällä on kuitenkin oikeus harjoittaa valtioneu-

voston päätöksellä sallituksi määrättyä vähäistä 
kotitarvetuotantoa. 

9 § 
Kesannoimissopimus tehdään koskemaan vä

hintään yhtä neljäsosaa maatilan peltoalasta, kui
tenkin vähintään kahta hehtaaria. Valtioneuvos
to voi kuitenkin päättää, että kyseisen vähim-

si tai maasta vietäväksi. 
Kotieläintuotannon vähentämissopimuksessa 

viljelzjä voi sitoutua myös siihen, että hån luopuu 
tzian maidontuotannosta tai kananmunatuotan
nosta kokonaan. Tå1lazsen sitoumuksen vazkutuk
sista tuottajalle vahvzstettuun maidon tuotanto
kiintiöön on voimassa, mitä maidon väliaikaisista 
tuotantokzintiözstä annetun lain 21 §:n 2 mo
mentzssa ( 1 ) on säädetty sekä viljelzjän oi
keuteen harjoittaa kanatalousyritystä, mz"tå" koti
eläintuotannon ohjaamzsesta eräzssä tapaukszssa 
annetun lain 13 §:n 3 momentzssa ( 1 ) on 
säädetty. Lypsylehmien ja kanojen myymzsen ja 
muun luovuttamzsen osalta on voimassa, mitä 3 
momentin 2 virkkeessä on lypsylehmien osalta 
säädetty. 

7 § 
Kotieläintuotannon vähentämissopimuksen so

pimuskauden pituudesta muzssa kuin 6 §:n 4 
momentissa tarkoitetuissa tapauksissa päättää val
tioneuvosto. Tällöin sopimuskausi voi olla enin
tään viisi vuotta. 

Viljelijän on sitouduttava sopimuksen voimas
saoloaikana, tai mziloin on kysymys 6 §:n 4 
momentissa tarkoitetuista tapaukszsta 7 vuoden 
aikana sopimuksen tekemisen jälkeen olemaan 
käyttämättä ja luovuttamatta sopimuksen perus
teella vapautuneita tuotantorakennuksia tai nii
den osaa sopimuksessa mainittuun kotieläintuo
tantoon sekä olemaan laajentamatta maatilalla 
harjoitettavaa muuta 6 § :n 1 momentissa mainit
tua kotieläintuotantoa. Viljelijällä on kuitenkin 
oikeus harjoittaa valtioneuvoston päätöksellä sal
lituksi määrättyä vähäistä kotitarvetuotantoa. 

9 § 
Kesannoimissopimus tehdään koskemaan vä

hintään 15 prosenttia maatilan peltoalasta kui
tenkin vähintään kahta hehtaaria. Valtioneuvosto 
voi päättää, että kyseisen vähimmäisosuuden tai 
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Voimassa oleva laki 

mäisosuuden tai -alan tai molempien tulee olla 
mainittua suurempi. 

16 § 

Milloin viljelijän eläinmäärä sopimusta haetta
essa on alentunut siinä määrin, että se ei ilmei
sesti edellyttäisi 1 ja 2 momentissa tarkoitetulla 
tavalla määrättävää vuotuista tuloa, on tulon 
määrää alennettava supistunutta kotieläintuotan
toa vastaavaksi. Alentamista ei ole kuitenkaan 
suoritettava, jos supistuminen on ollut tilapäisek
si katsottavaa ja johtunut eläinten sairaudesta tai 
eläinkannan säännöllisestä uudistamisesta. Kun 
kysymys on useampaa kuin yhtä tuotannonhaaraa 
koskevasta sopimuksesta, voidaan viljelijälle maa
tilahallituksen tarkemmin määräämin tavoin lu
kea yhden tuotannonhaaran kohdalla tapahtunut 
vähäinen eläinmäärän lisääminen toisen tuotan
nonhaaran eläinmäärän vähenemisen korvauksek
SI. 

Ehdotus 

-alan tai molempien tulee olla mainittua suurem
pi. jos kesannoitava ala on vähintään 10 hehtaa
ria, sopimus voidaan kuitenkin tehdä, vaikka 
edellä mainittua tai valtioneuvoston määräämää 
vähimmäisosuutta koskeva vaatimus ei täyttyisi
kään. 

Sen estämättä, mitä 2 momentissa on säädetty, 
kesannoimissopimus voidaan tehdä myös pelto
alasta, jota viljelzjä hallitsee koko sopimuskauden 
ajan kestävän vähintään kahdeksi vuodeksi teh
dyn kirjallisen vuokrasopimuksen perusteella. 
Edellytyksenä sopimuksen tekemiselle tällöin on, 
että kyseinen peltoala on ollut viljeltynä tai sitä 
on hoidettu kesantona sopimuksen tekemistä 
edeltäneenä" vuotena. 

16 § 

Milloin viljelijän eläinmäärä tai, milloin kysy
mys on maataloustuotannon vähentämissopi
muksesta, tilan peltoala sopimusta haettaessa on 
alentunut siinä määrin, että se ei ilmeisesti 
edellyttäisi 1 ja 2 momentissa tarkoitetulla tavalla 
määrättävää vuotuista tuloa, on tulon määrää 
alennettava supistunutta kotieläintuotantoa ja 
peltoalaa vastaavaksi. Alentamista ei ole kuiten
kaan suoritettava, jos supistuminen on ollut 
tilapäiseksi katsottavaa ja johtunut eläinten sai
raudesta tai eläinkannan säännöllisestä uudista
misesta. Kun kysymys on useampaa kuin yhtä 
tuotannonhaaraa koskevasta sopimuksesta, voi
daan viljelijälle maatilahallituksen tarkemmin 
määräämin tavoin lukea yhden tuotannonhaaran 
kohdalla tapahtunut vähäinen eläinmäärän lisää
minen toisen tuotannonhaaran eläinmäärän vä
henemisen korvaukseksi. 

Edellä 6 §:n 4 momentissa tarkoitetun sopi
muksen tehneelle viljelzjälle maksetaan korvaus, 
joka voi määräytyä muutoinkin kuin edellä 2 
momentissa säädetyllä tavalla, joko yhdellä ker
taa tai vuosittain sopimuksen tekemistä seuraa
vien enintään viiden vuoden aikana. Korvauksen 
maksutavasta ja suuruudesta päättää vuosittain 
valtioneuvosto. 

20 § 

Kun eduskunnalle on annettu esitys seuraavan 
vuoden tulo- ja menoarvioksi, valtioneuvostolla 
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Voimassa oleva laki 

21"§ 
Muiden kuin kesannoimissopimusten osalta 

yksityisen viljelijän tulee asua sopimustilalla tai 
sen läheisyydessä koko sen ajan, jota sopimus 
koskee. Erityisistä syistä voi maatalouspiirin maa
taloustoimisto sallia viljelijän asumisen muualla. 

22 § 
Edellä 2 §:n 1 momentin 1, 2 ja 3 kohdassa 

tarkoitettuja sopimuksia ei saa tehdä, jos kolmen 
viime vuoden aikana välittömästi ennen sopi
muksen tekemistä tilaa on koskenut pellon käy
tön rajoittamisesta annetun lain (216/69) mukai
nen pellonvaraussopimus tai jos tilalla harjoitettu 
maataloustuotanto muuten on ollut niin vähäistä 
tai sen laatuista, ettei sopimuksen tekemisellä 
olisi maataloustuotannon tasapainottamisen kan
nalta riittävää vaikutusta. 

23 § 
Tämän lain mukaisia sopimuksia voidaan teh

dä vain yksi maatilaa kohden. Sopimusta ei voi 
tehdä viljelijä, jolla on voimassa maatalous
tuotannon ohjaamisesta annetun lain (446/77) 
mukainen tuotannonmuutossopimus tai maidon
tuotannon vähentämisestä maksettavasta kor
vauksesta annetun lain (400/81) mukainen mai
dontuotannon vähentämissopimus. Valtioneu
vosto voi kuitenkin tuotantotilanteen niin vaa
tiessa tai muusta erityisestä syystä päättää, että 
kesannoimissopimus tai viljan tuotantosopimus 
voidaan tehdä kotieläintuotannon vähentämisso
pimuksen ja edellä tässä pykälässä mainitun sopi
muksen tehneen viljelijän kanssa. Sanottu mah
dollisuus ei kuitenkaan koske maataloustuotan
non ohjaamisesta annetun lain 4 §:n mukaisen 
sopimuksen tehnyttä viljelijää. 

Ehdotus 

on hakemusmenettelyn käynnistämiseksi oikeus 
esityksen puitteissa tehdä tässå'laissa tarkoitettuja 
päätöksiä. Mikäli tulo- ja menoarviossa tarkoituk
seen osoitetut määrärahat ovat esitettyä pienem
mät, valtioneuvoston on muutettava päätökset 
vastaamaan kyseiselle vuodelle vahvistettua tulo
ja menoarviota. 

21 § 
Muiden kuin kesannoimissopimusten tai 6 §:n 

4 momentissa tarkoitettujen sopimusten osalta 
yksityisen viljelijän tulee asua sopimustilalla tai 
sen läheisyydessä koko sen ajan, jota sopimus 
koskee. Erityisistä syistä voi maatalouspiirin maa
taloustoimisto sallia viljelijän asumisen muualla. 

22 § 
Edellä 2 §: n 1 momentin 1, 2 ja 3 kohdassa 

tarkoitettuja sopimuksia ei saa tehdä, jos kolmen 
kasvukauden aikana ennen sopimuksen alkamista 
tzlan pelloista on ollut voimassa pellon käytön 
rajoittamisesta annetun lain ( 216169) mukainen 
pellonvaraussopimus tai jos viljelzjä on jo luopu
nut maatalouden harjoittamisesta luopumiselä
kelain (16 17 4) mukaisesti taikka jos tilalla harjoi
tettu maataloustuotanto muuten on ollut niin 
vähäistä tai sen laatuista, ettei sopimuksen teke
misellä olisi maataloustuotannon tasapainottami
sen kannalta riittävää vaikutusta. 

23 § 
Tämän lain mukaisia sopimuksia voidaan teh

dä vain yksi maatilaa kohden. Sopimusta ei voi 
tehdä viljelijä, jolla on voimassa maatalous
tuotannon ohjaamisesta annetun lain (446/77) 
mukainen tuotannonmuutossopimus. Valtioneu
vosto voi kuitenkin tuotantotilanteen niin vaa
tiessa tai muusta erityisestä syystä päättää, että 
kesannoimissopimus tai viljan tuotantosopimus 
voidaan tehdä kotieläintuotannon vähentämisso
pimuksen, naudanlihan tuotantosopimuksen ja 
edellä tässä pykälässä mainitun sopimuksen teh
neen viljelijän kanssa. Sanottu mahdollisuus ei 
kuitenkaan koske maataloustuotannon ohjaami
sesta annetun lain 4 §:n mukaisen sopimuksen 
tehnyttä viljelijää. 
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Voimassa oleva laki 

24 § 

Edellä 1 momentissä säädetystä poiketen katso
taan 3 a § :ssä tarkoitetun maataloustuotannon 
vähentämissopimuksen tehneen viljelijän lopetta
neen sopimuksessa tarkoitetun maataloustuotan
non, milloin kyseinen sopimus on ollut voimassa 
yli viisi vuotta. 

25 § 
Edellä 7 §:n 1 momentissa, 13 §:ssä, 16 §:n 4 

momentissa, 18 ja 19 §:ssä sekä 20 §:n 1 ja 2 
momentissa tarkoitetuissa asioissa on maa- ja 
metsätalousministeriön, ennen kuin asiat esitel
lään valtioneuvostossa, pyydettävä niistä maata
louden markkinointineuvoston lausunto. 

28 § 
Tuotannonmuutossopimuksen tehneen viljeli

jän haettua työttömyyskorvausta sopimuksenalai
nen pelto katsotaan normaalzlla tavalla viljellyksi. 

Ehdotus 

24 § 

Edellä 1 momentissa säädetystä poiketen katso
taan 3 a §:ssä tarkoitetun maataloustuotannon 
vähentämissopimuksen tehneen viljelijän lopetta
neen sopimuksessa tarkoitetun maataloustuotan
non, milloin kyseinen sopimus on ollut voimassa 
yli viisi vuotta. Tämän lain 6 §:n 4 momentissa 
tarkoitetun sopimuksen tehneen viljelzjan katso
taan niin ikään lopettaneen kyseisen maatalous
tuotannon heti kun hän on antanut sanotussa 
lainkohdassa tarkoitetun sitoumuksen. 

25 § 
Edellä 7 §:n 1 momentissa, 13 §:ssä, 16 §:n 4 

momentissa, 18 ja 19 §:ssä sekä 20 §:n 1 ja 3 
momentissa tarkoitetuissa asioissa on maa- ja 
metsätalousministeriön, ennen kuin asiat esitel
lään valtioneuvostossa, pyydettävä niistä maata
louden markkinointineuvoston lausunto. 

26 a § 
Se, mitä 26 §:ssä on säädetty, ei koske 6 §:n 4 

momentissa tarkoitettuja sopimuksia. 
Sanotussa 6 §:n 4 kohdassa mainittu tuotan

nonmuutossopimus purkautuu sopimuksen teh
neen viljelijän kuoleman johdosta. Mikäli kuiten
kin puolisot tai muutoin useampi kuin yksi 
henkzlö ovat tehneet sopimuksen, jää sopimus 
tällöin muiden osalta voimaan. 

Mikäli tuotannonmuutossopimus 2 momentis
sa tarkoitetulla tavalla purkautuu ennen kuin 
tuotannonmuutoskorvaus on ehditty kokonaan 
maksaa, on asianomaisen viljelijän oikeuden
omistajilla sama oikeus korvaukseen kuin viljeli
jällä olisi ollut. 

(28 § kumotaan) 

Tämä laki tulee vozmaan päivänä 
kuuta 198 

Sitä sovelletaan lain voimaantulon jälkeen teh
tävtin tuotannonmuutossopimukstin. 
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2. 
Laki 

maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain 21 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä 27 pa1vana 
heinäkuuta 1984 annetun lain (570/84) 21 §:ään, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 22 
päivänä elokuuta 1986 annetulla lailla (623/86), uusi 2 momentti, jolloin nykyinen 2 ja 3 momentti 
siirtyvät 3 ja 4 momentiksi, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

3. 

Ehdotus 

21 § 

Tuotantokiintiö on määrättävä lakanneeksi ai
na szlioin, kun viljelijä on maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
6 §:n 4 momentin ( 1 ) nojalla sitoutunut 
luopumaan maidontuotannosta kokonaan. Täl
laisen sopimuksen tehneelle viljelijälle ei saa 
myöntää tuotantokzintiötä ennen kuin sopimuk
sen tekemisestä on kulunut 7 vuotta. Tuotanto
kiintiötä ei sanottuna aikana saa kyseistä tzlaa 
varten myöntää myöskään sille, jolle maatzlan tai 
sen osan omistus- tai hallintaozkeus on sopimuk
sen tekemisen jälkeen siirtynyt. 

Tämä laki tulee vozmaan päivänä 
kuuta 198 

Laki 
kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annetun lain 13 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa 28 päivänä joulukuuta 1984 

annetun lain (1011/84) 13 §:n 3 momentti, sellaisena kuin se on 6 päivänä maaliskuuta 1987 
annetussa laissa (239/87), sekä 

lisätään 13 §:ään uusi 3 momentti, jolloin muutettu 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

13§ 

Kanatalousyrityksen harjoittamista varten 
myönnetty lupa on peruutettava aina szlloin, kun 
yrityksen harjoittaja on maataloustuotannon oh
jaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
6 §:n 4 momentzn ( 1 ) nojalla sitoutunut 
luopumaan kananmunatuotannosta kokonaan. 
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Voimassa oleva laki 

Milloin nautakarja-, sika- tai siipikarjatalousyri
tys, jolla on lupa. tai muutoin oikeus harjoittaa 
tässä laissa tarkoitettua kotieläintuotantoa, on 
keskeyttänyt toimintansa maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
(81183) mukaisen tuotannonmuutossopimuksen 
tai muun lain mukaisen kotieläintuotannon ra
joittamista tarkoittavan sopimuksen johdosta eikä 
yritys ole aloittanut toimintaansa uudelleen kah
den vuoden kuluessa sopimuksen päättymisestä 
taikka, jos yrityksen toiminta on muusta syystä 
keskeytynyt ja keskeytyminen on jatkunut yhtä
jaksoisesti vähintään viisi vuotta, katsotaan yri
tyksen lopettaneen toimintansa pysyvästi. Jos 
tässä momentissa tarkoitetun yrityksen toiminta 
on tarkoitus aloittaa uudelleen, sitä pidetään tätä 
lakia sovellettaessa uutena yrityksenä. 

3 371125X 

Ehdotus 

Tällaisen sitoumuksen antaneella viljelijällä ei 
muutoinkaan ole sitoumuksen antamisen jälkeen 
oikeutta harjoittaa tässä laissa tarkoitettua kana
talousyn"tystä. Kyseisen sopimuksen tehneelle vz/
jelijälle ei myöskään saa myöntää lupaa kanata
lousyrityksen harjoittamiseen ennen kuin sopi
muksen tekemisestä on kulunut 7 vuotta. Lupaa 
kanatalousyn"tyksen harjoittamiseen kyseisellä" 
maatilalla ei saa sanottuna aikana myöntää myös
kään sz/le, jolle maatzlan tai sen osan omistus- tai 
hallintaoikeus on sopimuksen tekemisen jälkeen 
siirtynyt. 

Milloin nautakarja-, sika- tai siipikarjatalous
yritys, jolla on lupa tai muutoin oikeus harjoittaa 
tässä laissa tarkoitettua kotieläintuotantoa, on 
keskeyttänyt toimintansa maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta annetun lain 
( 81 183) mukaisen tuotannonmuutossopimuksen 
tai muun lain mukaisen kotieläintuotannon ra
joittamista tarkoittavan sopimuksen johdosta eikä 
yritys ole aloittanut toimintaansa uudelleen kah
den vuoden kuluessa sopimuksen päättymisestä 
taikka, jos yrityksen toiminta on muusta syystä 
keskeytynyt ja keskeytyminen on jatkunut yhtä
jaksoisesti vähintään viisi vuotta, katsotaan yri
tyksen lopettaneen toimintansa pysyvästi. Edellä 
3 momentissa tarkoitetun sitoumuksen antaneen 
viljelijän katsotaan kuitenkin lopettaneen kanata
lousyrityksen harjoittamisen heti, kun hän on 
antanut maataloustuotannon ohjaamisesta ja ta
sapainottamisesta annetun lain 6 §:n 4 momen
tissa ( 1 ) tarkoitetun sitoumuksen kananmu
natuotannosta luopumisesta. Jos tässä momentis
sa tarkoitetun yrityksen toiminta on tarkoitus 
aloittaa uudelleen, sitä pidetään tätä lakia sovel
lettaessa uutena yrityksenä. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 198 . Tässä laissa tarkoitetulle kanata
lousyn.tykselle aikaisemman lainsäädännön nojal
la myönnetyn luvan peruuttamiseen nähden on 
voimassa mitä 13 §:n 3 momentissa on säädetty. 




